
 

Hankkeen sisältö 

Ruokatuotteista boostia – kehittämisen välineitä mikro- ja pk-yrityksille hanke tukee ruokapalvelualan yritysten

tuotteiden ja palvelujen kehittämistä ja innovointia niin, että palvelut vastaavat entistä paremmin kuluttajien odotuksiin,

niitä tuotetaan vastuullisesti ja yrityksen liiketoimintaa lisäten.

 

Ruoka- ja ravitsemispalvelujen merkitys Etelä-Savon ruoka-alalle on suuri, ala työllistää, käyttää alueen raaka-aineita

ja jalosteita sekä houkuttaa matkailijoita palvelujen pariin. Matkailu- ja ravitsemisalan yritykset ovat pääosin

mikroyrityksiä ja toiminnassaan hyvin joustavia – Covid19 -pandemian aikana tehtiin digiloikka – digitaaliset

myyntikanavat otettiin käyttöön ja palveluista tuotteistettiin verkkototeutuksia. Pienten yritysten resurssit tuote- ja

palveluvalikoiman uudistamiseen, asiakastarpeiden huomiointiin tai ruokatrendien seurantaan ovat kuitenkin rajalliset.

Aina ei kehittämistarvetta edes tunnisteta tai sitä ei osata tai ennätetä viedä systemaattisesti eteenpäin. Kokeilevan

kehittämisen toimintamallista ja palvelumuotoilun työkalupakista on saatu hyviä kokemuksia aiemmin. Ongelmaksi

nousi kuitenkin menetelmien työläys yrittäjille. Tilalle tarvitaan kevyemmin toteutettava toimintatapa, joka tukee

kehittämistyön systematisointia.

 

Matkailu- ja ravitsemisalan palveluja ei tuoteta tyhjiössä. Yritysten on pystyttävä asemoimaan oma yrityksensä osana

alueen palvelutarjontaa ja kilpailutilannetta. Asemointi auttaa tunnistamaan omat vahvuudet ja erottautumaan niiden

avulla. European Regions of Gastronomy, Saimaa 2024 juhlavuosi korostaa tarvetta yritysten ja niiden palvelujen

profiloinnille.

 

Ruokatuotteista boostia hankkeen tavoitteena on

• lisätä ruoka- ja ravitsemispalveluja tuottavien yritysten johdon ja henkilöstön palvelujen systemaattista

kehittämisosaamista sekä

• tuottaa lisätietoa alueen mara-alan yrityksille miten oma palvelutarjonta asemoituu osaksi Etelä-Savon

ruokapalvelujen tarjontaa.
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Ruokatuotteiden ja –palveluiden kehittämistä tukemalla edistetään alan toipumista pandemian vaikutuksista, ja

lisätään omalta osaltaan alueen veto- ja elinvoimaa. Hankkeen toimintatavat, yhteiskehittämisen menetelmät sekä eri

toimijoiden kohtauttaminen edistävät toisilta oppimista.

 

Hankkeen keskeisimmät toimenpiteet ovat:

 

1) Hanke suunnittelee, testaa ja arvioi yhdessä hankkeeseen osallistuvien yritysten kanssa mikro- ja pk-yritysten

toimintaan sopivaa kehittämisprosessia ja siihen liittyvää apuvälinettä, esimerkiksi vaihteittain etenevää

kysymys/check-listaa. Vuorovaikutteinen työskentely pohjautuu yritysten tunnistamiin kehittämiskohteisiin, ja siihen

sisältyy itsenäisiä tehtäviä yrittäjille ja yritysten henkilöstölle, vertaisoppimisen työpajoja, verkkotapaamisia ja

hankeasiantuntijoiden tekemiä yrityskäyntejä. Työskentely on vuorovaikutteista ja perustuu yrityksessä tunnistettuun

kehittämiskohteeseen.

 

Kehittämisprosessi kostuu alustavan suunnitelmaan mukaan viidestä osasta: 1) nykytilan analysointi 2)

kehittämiskohteen tunnistaminen, valinta ja rajaus, 3) vaihtoehtoisten ratkaisujen ideointi, kriittisten pisteiden

tunnistaminen ja arviointi ja 4) ratkaisuvaihtoehdon valinta ja 5) testaus/toteutus, palautteen kerääminen ja

jatkokehittäminen.

 

2) Hanke kokoaa ja luokittelee Etelä-Savon maakunnan ruokapalvelutarjontaa. Luokittelu tukee yritysten kykyä

asemoida ja profiloida oma tuote- ja palvelutarjontansa osaksi lähialueen/maakunnan palveluja. Luokittelu ja

kuvaukset edesauttavat kehittämisprosessin suunnittelua ja tukevat koko maakunnan ruokapalvelujen markkinointia ja

viestintää.

 

3) Hanke viestii ja tiedottaa jo hankkeen aikana toiminnasta, havainnoista ja alustavista tuloksista. Hanke viestii

aktiivisesti kohderyhmälle kehittämisprosessin toimintamallista. 

 

Hankkeen tuloksena syntyy testattu ruoka- ja ravitsemispalvelujen käyttöön sopiva kehittämisprosessin malli ja sen

tukiaineisto (esim. kysymyslomakkeisto), joka on levitettävissä alueella ja laajemminkin. Lisäksi hankkeen tuloksena

saadaan kuvaus Etelä-Savon ruoka-alan yritysten ruokatuotteista ja –palveluista (profiili), joka tukee yritysten

kehittämistyötä ja palvelujen markkinointia.
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

KOHDERYHMÄ JA OSALLISTUJAT

Hankkeen kohderyhmänä ovat ruoka- ja ravitsemispalveluja tuottavat mikro- ja pk -yritykset ja yritysverkostot (yrittäjät,

johto ja henkilöstö).

Hankkeeseen osallistuu 12 yritystä ja 34 henkilöosallistujaa

 

RAHOITUS

XAMK osallistuu hankkeeseen 20%:n omarahoituksella.

Hankkeesta kohdentuu osallistuville yrityksille de minimistä yrityskohtaiseen kehittämisprosessin kuvaukseen,

ý Hankkeen toiminta kohdistuu yhden
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta kohdistuu usean
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta on valtakunnallista

Maakunnat

Etelä-Savo
Seutukunnat

Mikkelin, Pieksämäen, Savonlinnan
Kunnat

Enonkoski, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, Pieksämäki, Puumala,
Rantasalmi, Savonlinna, Sulkava
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mallintamiseen ja ratkaisuvaihtoehtojen hakemiseen liittyvästä toimenpiteestä.

Hankkeelle kertyy tuloa arviolta 986€ perustuen osallistuvan yrityksen maksamaan markkinahintaan de minimiksen

alaisesta toimenpiteestä.
 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 -rakennerahasto-ohjelman mukainen ja sopii toimintalinjan 9

erityistavoitteeseen 12.4. Yritysten ja yrittäjien muutoskyvykkyyden lisääminen.

 

Hankkeen toimenpiteillä vahvistetaan pienten ruoka- ja ravitsemispalvelualan yritysten valmiuksia ja osaamista oman

palvelutarjontansa arviointiin, kehittämiskohteiden löytämiseen ja kehittämisprosessin toteuttamiseen pyrkien

parantamaan yritysten uudistumista, tuottavuutta ja toimintakykyä.

 

Maakunnan ruokapalvelutarjonnan luokittelulla ja profiloinnilla tuodaan näkyväksi yritysten palvelut ja

ruokapalvelutarjonta siten, että koottu tieto hyödyttää Etelä-Savon laajemmin alueen ruokapalvelujen markkinointia ja

viestintää. Selkeästi esiin tuotu palvelutarjonta hyödyttää valmistauduttaessa European Regions od Gastronomy,

Saimaa 2023 -ruokamatkailun juhlavuoteen.

 

Hankkeessa luotavaa ja testattavaa yritysten kehittämisprosessin toimintamallia levitetään hankkeen aikana ja se on

hankkeen päätyttyä myös muiden yritysten hyödynnettävissä.
 
 

Rahoittajan esitys

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 7.12.2022

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 20.12.2022

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 18.1.2023
 

Kustannukset Yhteensä €
1 Palkkakustannukset 113 600
2 Flat rate 45 440
Kustannukset yhteensä 159 040
3 Tulot 986

Nettokustannukset yhteensä 158 054

Rahoitus Yhteensä € Osuus nettokus-
tannuksista (%)

1 Haettava ESR- ja valtion
rahoitus 126 443 80,00
2 Kuntien rahoitus 0 0,00
3 Muu julkinen rahoitus 31 611 20,00
4 Yksityinen rahoitus 0 0,00

Rahoitus yhteensä 158 054 100,00

Kustannusarvio yhteensä 158 054
Rahoitussuunnitelma
yhteensä 158 054

Rahoittajan esitys

ý Hakemus esitetään hyväksyttäväksi     ¨ Hakemus esitetään hylättäväksi
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